



JUNTA DISTRITAL PEDRO GARCIA
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SECCION DE PRESUPUESTO
PROYECTO: CONSTRUCCION DE PARQUE CENTRAL

CONSTRUCCIÓN MURO DE CONTENCIÓN						
TRABAJOS PRELIMINARES						
1	LIMPIEZA DEL TERRENO					
1.01	Limpieza, desmonte y destronque	1.00	pa	\$20,000.00	\$25,000.00	\$20,000.00
2	MOVIMIENTO DE TIERRA					
2.01	Excavaciones de fundaciones	514.50	m ³	\$544.77	\$280,284.17	
2.02	Bote de material excavado	720.30	m ³	\$309.28	\$222,774.38	
2.03	Relleno compactado con caliche	450.15	m ³	\$1,391.48	\$626,374.72	\$1,129,433.27
3	HORMIGÓN ARMADO					
3.01	Zapata de muro (210 Kg/cm ²)	115.80	m ³	\$11,896.95	\$1,377,666.81	
3.02	Muro H.A. (210 Kg/cm ²) 0.30m	75.50	m ³	\$19,436.85	\$1,467,482.39	\$2,845,149.20
4	MURO DE BLOCK DE 6"					
4.01	Suministro y colocación	200.15	m ²	\$1,348.86	\$269,974.33	\$269,974.33
5	TERMINACIÓN DE SUPERFICIE					
5.01	Fraguache	150.25	m ²	\$85.52	\$12,849.38	
5.02	Paquete en muro	150.25	m ²	\$437.69	\$65,762.92	
5.03	Canta y macheta	230.00	ml	\$187.20	\$43,056.00	\$121,668.30
CONSTRUCCIÓN DE ACERA ESTAMPADA						
6	MOVIMIENTO DE TIERRA					
6.01	Relleno compactado con caliche	1050.40	m ³	\$1,391.48	\$1,461,610.59	\$1,461,610.59
7	HORMIGÓN					
7.01	Acera violinada	495.00	m ²	\$1,498.50	\$741,757.50	\$741,757.50
8	PINTURA					
8.01	Acrilica en muro	150.25	ml	\$250.50	\$37,637.63	\$37,637.63
9	MISCELANEOS					
9.01	Letrero de identificación 24" x 48"	1.00	pa	\$10,000.00	\$10,000.00	
9.02	Compra de maquinaria para gimnasio	1.00	pa	\$300,000.00	\$300,000.00	
9.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	\$30,000.00	\$30,000.00	\$340,000.00
MAS:				SUB-TOTAL GENERAL		\$6,967,230.81

GASTOS INDIRECTOS				\$ 1,560,659.70
1	Dirección técnica y responsabilidad	10.00	%	\$ 696,723.08
2	Itebis Ley 253-12 (18% Del 10%)	18.00	%	\$ 125,410.15
3	Codia (1\$ Por Cada \$1,000) Decreto 319-98	0.10	%	\$ 6,967.23
4	Gastos administrativos	3.00	%	\$ 209,016.92
5	Transporte	2.50	%	\$ 174,180.77
6	Supervisión	3.00	%	\$ 209,016.92
7	Seguros y Fianzas	1.00	%	\$ 69,672.31
8	Ley 6-85 Pensiones y Jubilaciones TC	1.00	%	\$ 69,672.31
TOTAL GENERAL PRESUPUESTADO				\$8,527,890.52

NOTA: 1- Los imprevistos solo serán utilizados vía autorización escrita por la Dirección (Director) del departamento de Obras Públicas Municipales.
 2- Los cambios en las partidas presupuestadas y de volumetría presupuestadas en el presupuesto base solo podrán hacerse con una orden de cambio emitida por el departamento de Obras Públicas Municipales.
 3- La limpieza final y el letrero de la obra serán requisitos indispensables de la misma.
 4- Las Ordenes de cambio se elaborarán por la Dirección del departamento de Obras Públicas Municipales, firmada por el Director de la misma.

ING. PABLO ALEXIS FERRERAS PEÑA
 CODIA 32837

